BAB IV

HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1 PAPARAN HASIL PENELITIAN

4.1.1 Sejarah Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia di dirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1

November 1991, 1991 (Izin Menteri Kehakiman No. C2.2413.HT.01.01 tanggal

21 Maret 1992 Berita Negara RI tanggal 28 April 1992 No.34) di prakasai oleh

Majelis Ulama Indonesia ( MUI ) dan Pemerintah Indonesia, dan mulai

melakukan kegiatan operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan

dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim Se- Indonesia,

pendirian Bank Muamallat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari

komitmen pembelian saham perseroan senilai 84 Milyar pada saat penandatangan

akta pendirian perseroan.